АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023                                                                                                                     № 135
     с. Топчиха
	Об утверждении перечней земельных участков, расположенных на территории Топчихинского района, подлежащих предоставлению гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»

В соответствии с частью 3 статьи 8 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, расположенных на территории Топчихинского района, подлежащих предоставлению гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», для индивидуального жилищного строительства.
2. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, расположенных на территории Топчихинского района, подлежащих предоставлению гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», для ведения личного подсобного хозяйства.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 16.03.2022 № 93 «Об утверждении перечней земельных участков, расположенных на территории Топчихинского района, подлежащих предоставлению гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района.

Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев
                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением Администрации

                                                                               района от 23.03.2023 № 135
Перечень

земельных участков, расположенных на территории Топчихинского района, подлежащих предоставлению гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от  09.11.2015  № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», для индивидуального жилищного строительства
	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Ориентировочная площадь, кв.м.

	Белояровский сельсовет

	1
	село Белояровка, улица Новая, 17
	1500

	Зиминский сельсовет

	2
	село Зимино, улица Центральная, 28
	1500

	Парфёновский сельсовет

	3
	село Парфёново, улица Октябрьская, 15 а
	2000

	Победимский сельсовет

	4
	село Колпаково, улица Потанина, 21
	1500

	5
	поселок Дружба, улица Прудская, 3
	1500

	6
	село Колпаково, улица Рабочая, 2
	1000

	7
	поселок Зеленый, улица Московская, 21 а
	1500

	Покровский сельсовет

	8
	село Покровка, улица Центральная, 13
	1500

	9
	село Покровка, улица Центральная, 31
	1500

	Хабазинский сельсовет

	10
	село Хабазино, улица Терешковой, 35
	1000

	11
	село Хабазино, ул. Новая, 15
	1000

	Чистюньский сельсовет

	12
	село Чистюнька, улица Алейская, 89
	1000

	13
	село Чистюнька, улица Алтайская, 54 а
	700

	14
	село Чистюнька, улица Партизанская, 67 б
	700

	15
	село Чистюнька, улица Алтайская, 54 б
	700

                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                постановлением Администрации

                                                                        района от 23.03.2023 № 135
Перечень

земельных участков, расположенных на территории Топчихинского района, подлежащих предоставлению гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от  09.11.2015  № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», для ведения личного подсобного хозяйства

	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Ориентировочная площадь, кв.м.

	Володарский сельсовет

	1
	село Володарка, улица Ленина,65
	1000

	Зиминский сельсовет

	2
	село Зимино, улица Центральная, 28 а
	1500

	Макарьевский сельсовет

	3
	село Михайловка, переулок Степной, 4
	2000

	Парфёновский сельсовет

	4
	село Парфёново, улица Октябрьская, 30 а
	1500

	Победимский сельсовет

	5
	село Колпаково, улица  Школьная, 18 а
	1500

	6
	село Колпаково, улица Чистюньская, 1 а
	1000

	7
	поселок Дружба, улица Садовая, 27
	1000

	Покровский сельсовет

	8
	село Покровка, улица Степная, 22
	1500

	9
	село Покровка, улица Набережная, 47
	1500

	Сидоровский сельсовет

	10
	село Сидоровка, улица Горького, 5 а
	1000

	11
	село Сидоровка, улица Садовая, 34 а
	1000

	Чистюньский сельсовет

	13
	село Чистюнька, улица Заозерная, 3 а
	1500

	14
	село Чистюнька, улица Алейская, 52
	1000

	15
	село Чистюнька, улица Алейская, 54
	1000